Führungseinheit, metrisch FEN
538439206 |  | 20.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538439206 |  | 20.11.2025
Führungseinheit, metrisch FEN
Merkmale
Auf einen Blick Link    fen
Die Führungseinheiten FEN werden zur Verdrehsicherung von Rundzylindern DSNU bei hohen Momenten eingesetzt. Sie bieten hohe Führungsge-

538439206 |  | 20.11.2025
Führungseinheit, metrisch FEN
Typenschlüssel
001 Baureihe
FEN Führungseinheit für Normzylinder nach ISO 6432
002 Baugröße
12/16 12/16 mm
20 20 mm
25 25 mm
003 Hubbereich [mm]
... 1 ... 250
004 Führung
GF Gleitführung
KF Kugelumlaufführung
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538439206 |  | 20.11.2025
Führungseinheit, metrisch FEN
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 12/16 mm 20 mm 25 mm
Hub 1 ... 200 mm 2 ... 250 mm
Konstruktiver Aufbau Führung
Führung Gleitführung
Kugelumlaufführung
Verschiebekraft 15 N
Befestigungsart mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Umgebungstemperatur -20 ... 80°C
Gewichte
Baugröße 12/16 mm 20 mm 25 mm
Führung Gleitführung Kugelumlaufführung Gleitführung Kugelumlaufführung Gleitführung Kugelumlaufführung
Grundgewicht bei 0 mm
Hub
490 g 429 g 873 g 828 g 866 g 813 g
Gewichtszuschlag pro
10 mm Hub
12 g
Bewegte Masse bei 0 mm
Hub
161 g 269 g
Zuschlag bewegte Masse
pro 10 mm Hub
12 g
Schwerpunkt der bewegten Masse
Baugröße 12/16 mm 20 mm 25 mm
Schwerpunkt der beweg-
ten Masse bei 0 mm Hub
40 mm 42 mm
Zuschlag Schwerpunkt der
bewegten Masse pro
10 mm Hub
4,9 mm 4,7 mm
Werkstoffe
Baugröße 12/16 mm 20 mm 25 mm
Führung Gleitführung Kugelumlaufführung Gleitführung Kugelumlaufführung Gleitführung Kugelumlaufführung
Werkstoff Gehäuse Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
Werkstoff Führungsele-
ment
hochlegierter Stahl Vergütungsstahl hochlegierter Stahl Vergütungsstahl hochlegierter Stahl Vergütungsstahl
Werkstoff Jochplatte Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
52025/11 www.festo.com/catalogue/...
538439206 |  | 20.11.2025
Führungseinheit, metrisch FEN

M8
138 65 108 17 58 15 12
22
8,5 32,5 5,7 14 6,8 13 27
FEN-25 M10x1,25 17
1)	 FENG-...-GF: Toleranzklasse h8, FENG-...-KF: Toleranzklasse h7
132025/11 www.festo.com/catalogue/...
538439206 |  | 20.11.2025
Führungseinheit, metrisch FEN
Bestellangaben
FEN-...-GF – variable Hübe
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
12/16 mm 1 ... 200 mm 19168 FEN-12/16- -GF
20 mm 2 ... 250 mm 19169 FEN-20- -GF
25 mm 19170 FEN-25- -GF
FEN-...-KF – variable Hübe
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
12/16 mm 1 ... 200 mm 33481 FEN-12/16- -KF
20 mm 2 ... 250 mm 33482 FEN-20- -KF
25 mm 33483 FEN-25- -KF
FEN-...-GF – feste Hübe
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
12/16 mm 40 mm 8204041 FEN-12/16-40-GF
80 mm 8204042 FEN-12/16-80-GF
100 mm 8204043 FEN-12/16-100-GF
125 mm 8204044 FEN-12/16-125-GF
160 mm 8208450 FEN-12/16-160-GF
200 mm 8204045 FEN-12/16-200-GF
20 mm 50 mm 8204046 FEN-20-50-GF
100 mm 8204047 FEN-20-100-GF
125 mm 8204048 FEN-20-125-GF
160 mm 8204049 FEN-20-160-GF
200 mm 8204050 FEN-20-200-GF
250 mm 8204051 FEN-20-250-GF
25 mm 50 mm 8204052 FEN-25-50-GF
80 mm 8204053 FEN-25-80-GF
100 mm 8204054 FEN-25-100-GF
125 mm 8204055 FEN-25-125-GF
160 mm 8204056 FEN-25-160-GF
200 mm 8204057 FEN-25-200-GF
250 mm 8204058 FEN-25-250-GF
FEN-...-KF – feste Hübe
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
12/16 mm 50 mm 8204025 FEN-12/16-50-KF
80 mm 8204026 FEN-12/16-80-KF
100 mm 8204027 FEN-12/16-100-KF
125 mm 8204028 FEN-12/16-125-KF
160 mm 8204029 FEN-12/16-160-KF
200 mm 8204030 FEN-12/16-200-KF
20 mm 50 mm 8204031 FEN-20-50-KF
250 mm 8204032 FEN-20-250-KF
25 mm 25 mm 8204033 FEN-25-25-KF
50 mm 8204034 FEN-25-50-KF
80 mm 8204035 FEN-25-80-KF
100 mm 8204036 FEN-25-100-KF
125 mm 8204037 FEN-25-125-KF
160 mm 8204038 FEN-25-160-KF
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538439206 |  | 20.11.2025
Führungseinheit, metrisch FEN
Bestellangaben
FEN-...-KF – feste Hübe
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
25 mm 200 mm 8204039 FEN-25-200-KF
250 mm 8204040 FEN-25-250-KF
152025/11 www.festo.com/catalogue/...
538439206 |  | 20.11.2025
Führungseinheit, metrisch FEN
Zubehör
Befestigungsbausätze SMBR-8-... – für Rundzylinder DSNU-...-A
Baugröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
12 175093 SMBR-8-12
16 175094 SMBR-8-16
20 175095 SMBR-8-20
25 175096 SMBR-8-25